

Røde Kors i Kerteminde- Munkebo forventer rekordhøjt antal ansøgninger på julekurve

Af
Cecilie Engelbrecht



Billede fra Røde Kors' tidligere julekurve, klar til udbringning. Foto: Arkiv.

I år forventer Røde Kors' lokalafdeling Kerteminde- Munkebo igen at få rekordhøjt antal ansøgninger på julekurve. Alene den første uge fik foreningen over 20 henvendelser

Glitrende pynt i gågaderne, gaver i hobevis, julehits i højtalerne og masser af julemad.

Julen er begyndt at banke på dørene, og det mærker flere hjælpeorganisationer på antallet af ansøgninger til julehjælp allerede få dage inde i november.

Røde Kors' lokalafdeling Kerteminde- Munkebo åbnede torsdag 26. oktober for ansøgninger til en julekurv. På bare den første uge fik lokalafdelingen 23 henvendelser i form af ansøgninger og efterspørgsel på samme.

Sidste år bragte de frivillige 40 gavekurve ud til værdigt trængende, og set i lyset af det kommer det høje antal henvendelser ikke bag på forperson for Røde Kors i Kerteminde- Munkebo Henning Rasmussen.

– Vi begyndte for cirka fem år siden med at lave julehjælp i Kerteminde, og antallet er stille og roligt steget med årene, så vi havde forventet det. Sidste år fik man et chok over priserne på fødevarer, men i år ved folk det på forhånd, så de søger tidligere, siger Henning Rasmussen.

Ifølge formanden er det ikke kun stigende priser, der er årsagen til det høje antal ansøgninger.

– Sidste år åbnede vi for ansøgninger for flygtninge, og det er en af grundene til, at antallet af ansøgninger i år ligger højt allerede, for det er især ukrainere som har søgt lige nu, siger Henning Rasmussen.

Max kapaciteten er 50 gavekurve med alle vigtige ingredienser til en juleaften. Kurven bliver kørt til fordøren af frivillige. Henning Rasmussen er ikke skræmt af antallet indtil videre.

– Vi håber, at alle kan komme i betragtning til gavekurvene. Vi satser på, at vi rammer de 50 ansøgninger, som er det, vi kan klare lige nu, men kommer der flere, så må vi tage den derfra, siger Henning Rasmussen.

Ansøgningsfristen er 27. november, og foreningen lover svar 3. december.